[bookmark: _GoBack]共院教函﹝2024﹞68号
[image: 1606871036(1)]

关于组织参加2024年江西省职业院校技能大赛的通知

各教学单位：
职业院校技能大赛是高职教育领域规模最大、影响力最广的三大国家级赛事之一。江西省职业院校技能大赛是我省职业教育的一项重大制度设计和创新，在服务“三教”改革、推动职业教育高质量发展方面发挥了重要作用。根据《关于举办2024年江西省职业院校技能大赛的通知》（赣赛组委函〔2024〕5号）文件精神，经研究决定，我院拟组织参加2024年江西省职业院校技能大赛，现就有关事项通知如下。
一、赛项设置
2024年大赛共设置赛项209项，其中高职组128项，中职组81 项，赛项名单和要求见附件。
二、比赛时间
2024年10月至12月,具体时间以各赛项竞赛方案为准。
三、参赛资格和参赛名额
（一）参赛资格
参赛选手须为高等职业学校全日制在籍学生；本科院校高职类全日制在籍学生；参赛资格以报名时所具有的教育部门学籍系统注册信息为准。
（二）参赛名额
各赛项个人赛限报2项，团体赛限报1项。请各系以系为单位统筹名额，不得超过赛事名额上限。
（三）指导教师和组队要求
1.参赛选手为教师的（教师赛赛项和师生同赛赛项），须为职业学校教龄2年以上（含）的在职教师（不含兼职教师）（即入职时间在 2022年9月30日前）。企业兼职教师只能作为指导老师参赛，不可参加教师赛及师生同赛赛项。外聘教师若无教师资格证，在提供学校的社保证明及在职证明的前提下，可参加教师赛、师生同赛赛项，也可作为指导老师参赛。
2.凡在往届全国职业院校技能大赛中获一等奖的选手，不能再参加省赛同一组别同一赛项的比赛。凡在往年江西省职业院校
技能大赛获一等奖的个人或团体，个人赛选手不得再参加省赛同一组别同一赛项的比赛，团体赛团队选手须更换至少一人方可继续参赛。
3.学生赛可配指导教师，指导教师须由本校实际指导选手训练的专、兼职教师担任，无教龄要求。团体赛每队限报2名指导教师，个人赛每名选手限报1名指导教师。
4.教师赛和师生同赛赛项不配备指导教师。
5.参赛院校原则上不得无故弃赛，否则将取消其下一年该赛项参赛资格。
6.团体赛不得跨校组队。
四、报名办法
1.各系根据《关于公布2024年江西省职业院校技能大赛协办单位及承办院校名单的通知》中，《2024年江西省职业院校技能大赛赛项信息表》（高职组）赛项，确定要申报的赛项和比赛方式（团体/个人），填写参赛报名表。
2.学校相关赛事管理人员统一向教育厅申报系统备案。
3.各系部进入系统，添加参赛人员、指导教师和领队信息，点击“上报”，确认后完成报名工作。上报后，可查看报名信息。
五、相关工作要求
请各系高度重视该项赛事，做好赛事动员、选拔和指导等工作，并在完成系统报名后，统一将参赛报名表报学校赛事管理员黄芬老师汇总，统一报教育厅系统备案。联系人：黄芬，电话：18170208779。
附件：
附件1：关于举办2024年江西省职业院校技能大赛通知

                                   教 务 处
                               2024年9月19日

	南昌大学共青学院教务处
	2024年9月21日印发

image1.png